
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2023, del conseller de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es modifi-
ca la Resolució de 14 de juny de 2022, del conseller de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es creen i 
regulen, com a grups de treball, la comissió interdiscipli-
nària supradepartamental i els comités interdisciplinaris 
interdepartamentals, per a la implantació, seguiment i 
avaluació de la nova estratègia en salut cardiovascular 
del Sistema Nacional de Salut a la Comunitat Valenciana. 
[2023/6658]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2023, del conseller de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se modifi-
ca la Resolución de 14 de junio de 2022, del conseller de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se crean y 
regulan, como grupos de trabajo, la comisión interdisci-
plinar supradepartamental y los comités interdisciplinares 
interdepartamentales, para la implantación, seguimiento y 
evaluación de la nueva estrategia en salud cardiovascular 
del Sistema Nacional de Salud en la Comunitat Valencia-
na. [2023/6658]

Con fecha 22 de junio de 2022, se publicó en el DOGV la Resolu-
ción de 14 de junio de 2022, del conseller de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se crean y regulan, como grupos de trabajo, la Comi-
sión interdisciplinar supradepartamental y los Comités interdisciplinares 
interdepartamentales para la implantación, seguimiento y evaluación 
de la nueva estrategia en salud cardiovascular del Sistema Nacional de 
Salud en la Comunitat Valenciana, que es necesario modificar.

La resolución anteriormente citada, se publicó a la vista del docu-
mento borrador de la Estrategia en Salud Cardiovascular del Sistema 
Nacional de Salud (ESCAV), de manera que, tanto la composición de 
los Comités, como de la Comisión, integraba a profesionales con perfi-
les alineados con los ejes vertebradores de la ESCAV.

Posteriormente a la publicación de dicha resolución, se publicó el 
documento definitivo de la ESCAV, integrando entre los objetivos de los 
ejes vertebradores nuevas actuaciones a implementar correspondientes 
a nuevos perfiles profesionales

Todo ello hace necesaria una modificación de la actual composición 
de la comisión interdisciplinar supradepartamental para adecuarla a la 
Estrategia en Salud Cardiovascular del Sistema Nacional de Salud.

En virtud de las competencias que me atribuye el Decreto 105/2019, 
de 5 de julio del Consell, por el que se establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las Conselleria de la Generalitat, modifica-
do por el Decreto 184/2020, de 13 de noviembre; el Decreto 185/2020, 
de 16 de noviembre, de 2020, del Consell, de aprobación del Regla-
mento Orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, y la Orden 3/2022, de 22 de abril, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por el que se desarrolla el Decreto 
185/2020, de 16 de noviembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, resuelvo:

Primero
Se modifica el punto i) del apartado 3. del resuelvo tercero, que 

queda redactado del siguiente modo:
«k) Las personas que proponga dicha comisión, y sean nombrados, 

para aquellas situaciones que lo requieran, en calidad de expertos.»

Segundo
Se añaden los puntos i) y j), al apartado 3. del resuelvo tercero, que 

quedan redactado del siguiente modo:
«i) La persona titular de la de la subdirección general con compe-

tencias en materia de calidad y seguridad del paciente o la persona de 
su subdirección en quien delegue con rango de jefatura de servicio.»

«j) La persona titular de la subdirección general con competencias 
en materia de sistemas y tecnologías de la información o la persona de 
su subdirección en quien delegue con rango de jefatura de servicio.»

Tercero
La presente resolución será de aplicación al día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de junio de 2023.– El conseller de Sanidad Universal y 
Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez.

Amb data 22 de juny de 2022, es va publicar en el DOGV la Reso-
lució de 14 de juny de 2022, del conseller de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual es creen i regulen, com a grups de treball, la comis-
sió interdisciplinària supradepartamental i els comités interdisciplinaris 
interdepartamentals, per a la implantació, seguiment i avaluació de la 
nova estratègia en salut cardiovascular del Sistema Nacional de Salut a 
la Comunitat Valenciana, que és necessari modificar.

La resolució esmentada es va publicar a la vista del document 
esborrany de l’Estratègia en Salut Cardiovascular del Sistema Nacional 
de Salut (ESCAV), de manera que, tant la composició dels comités, 
com de la comissió, integrava professionals amb perfils alineats amb 
els eixos vertebradors de l’ESCAV.

Posteriorment a la publicació d’aquesta resolució, es va publicar 
el document definitiu de l’ESCAV, que integra entre els objectius dels 
eixos vertebradors noves actuacions a implementar corresponents a 
nous perfils professionals.

Tot això fa necessària una modificació de l’actual composició de la 
comissió interdisciplinària supradepartamental per a adequar-la a l’Es-
tratègia en Salut Cardiovascular del Sistema Nacional de Salut.

En virtut de les competències que m’atribueix el Decret 105/2019, 
de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica 
bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, modificat 
pel Decret 184/2020, de 13 de novembre; el Decret 185/2020, de 16 de 
novembre, de 2020, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, i l’Or-
dre 3/2022, de 22 d’abril, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, pel qual es desplega el Decret 185/2020, de 16 de novembre, 
del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria de Sanitat Universal i Salut Pública, resolc:

Primer
Es modifica el punt i) de l’apartat 3 del resolc tercer, que queda 

redactat de la manera següent:
«k) Les persones que propose aquesta comissió, i siguen nomena-

des, per a aquelles situacions que ho requerisquen, en qualitat d’exper-
tes.»

Segon
S’afigen els punts i) i j), a l’apartat 3 del resolc tercer, que queden 

redactats de la manera següent:
«i) La persona titular de la de la subdirecció general amb competèn-

cies en matèria de qualitat i seguretat del pacient o la persona de la seua 
subdirecció en qui delegue amb rang de cap de servei.»

«j) La persona titular de la de la subdirecció general amb competèn-
cies en matèria de sistemes i tecnologies de la informació o la persona 
de la seua subdirecció en qui delegue amb rang de cap de servei.»

Tercer
La present resolució serà aplicable l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de juny de 2023.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez.


		2023-06-14T15:55:21+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




